
 
 

UCHWAŁA NR IX/80/2025 
RADY MIEJSKIEJ W CZCHOWIE 

z dnia 28 marca 2025 roku 

w sprawie pomników przyrody na terenie gminy Czchów. 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 1 i art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1465 z późn. zm.) w związku z art. 44 ust. 1, 2, 3a i art. 45 ust. 1 ustawy z dnia 
16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1478 z późn. zm.), w związku 
z art. 35 ust. 1 ustawy z dnia 23 stycznia 2009 r. o zmianie niektórych ustaw, w związku ze w organizacji 
i podziale zadań administracji publicznej w województwie (t.j. Dz. U. z 2009 r. Nr  92, poz 753; zm.: Dz. U. 
z 2009 r. Nr 99, poz. 826, z 2011 r. Nr 291, poz. 1707 oraz z 2016 r. poz. 2260), po uzgodnieniu 
z Regionalnym Dyrektorem Ochrony Środowiska w Krakowie, Rada Miejska w Czchowie uchwala, co 
następuje: 

§ 1. 1. Na terenie gminy Czchów znajdują się pomniki przyrody ustanowione przed wejściem w życie 
ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody. 

2. Nazwy gatunkowe, wymiary, współrzędne geograficzne i położenie pomników przyrody, o których 
mowa w ust. 1, określa załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Szczególnym celem ochrony pomników przyrody, o których mowa w § 1 ust. 1, jest zachowanie 
wartości przyrodniczych, krajobrazowych, naukowych, historycznych i kulturowych. 

§ 3. W stosunku do pomników przyrody, o których mowa w § 1 wprowadza się następujące zakazy: 

1) niszczenia, uszkadzania lub przekształcania obiektu lub obszaru; 

2) uszkadzania i zanieczyszczania gleby; 

3) dokonywania zmian stosunków wodnych, jeżeli zmiany te nie służą ochronie przyrody albo racjonalnej 
gospodarce rolnej, leśnej, wodnej lub rybackiej; 

4) zmiany sposobu użytkowania ziemi; 

5) umieszczania tablic reklamowych. 

§ 4. W stosunku do pomników przyrody, o których mowa w § 1, w ramach ochrony czynnej ustala się: 

1) obowiązek stałego monitoringu stanu zdrowotnego pomnika przyrody i w razie potrzeby wykonywanie 
zabiegów pielęgnacyjnych i zabezpieczających; 

2) obowiązek uzgadniania z organem ustanawiającym przedmiotową formę ochrony, zakresu wszelkich 
planowanych do wykonywania prac pielęgnacyjnych na potrzeby ochrony przyrody; 

3) wykonywanie działań ochronnych w celu utrzymania właściwego stanu pomnika przyrody i realizacji 
ochrony; 

4) obowiązek stałego monitoringu oznakowania pomnika przyrody i uzupełniania jego braków. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO

Kraków, dnia 9 kwietnia 2025 r.

Poz. 2385



§ 5. Nadzór nad pomnikami przyrody sprawuje Burmistrz Czchowa. 

§ 6. Stwierdza się, że na podstawie art. 35 ust. 1 ustawy z dnia 23 stycznia 2009 r. o zmianie niektórych 
ustaw w związku ze zmianami w organizacji i podziale zadań administracji publicznej w województwie (t.j. 
Dz. U. z 2009 r. Nr  92, poz 753; zm.: Dz. U. z 2009 r. Nr 99, poz. 826, z 2011 r. Nr 291, poz. 1707 oraz 
z 2016 r. poz. 2260) z dniem wejścia w życie niniejszej uchwały tracą moc: 

1) Zarządzenie Nr 2/87 Wojewody Tarnowskiego z dnia 26 lutego 1987 r. w sprawie uznania tworów 
przyrody za pomniki przyrody (Dz. Urz. Woj. Tarn. Nr 3 poz. 30) 

2) Rozporządzenie Nr 4/95 Wojewody Tarnowskiego  z dnia 15 maja 1995 r. w sprawie uznania tworów 
przyrody za pomniki przyrody (Dz. Urz. Woj. Tarn. Nr 8 poz. 71) 

3) Rozporządzenie Nr 2/96 Wojewody Tarnowskiego z dnia 16 stycznia 1996 r. w sprawie uznania tworów 
przyrody za pomniki przyrody (Dz. Urz. Woj. Tarn. Nr 1 poz. 2) 

4) Rozporządzenie Nr 7 Wojewody Małopolskiego z dnia 13 kwietnia 2004 r. w sprawie uznania za pomniki 
przyrody oraz uchylenia uznania za pomniki przyrody na terenie województwa małopolskiego (Dz. Urz. 
Woj. Małop. Nr 85 poz. 1086). 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Małopolskiego. 

   
Przewodniczący Rady 

 
 

Paweł Pajor 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 2 – Poz. 2385



Tabela 1. Wykaz pomników przyrody zlokalizowanych na terenie Gminy Czchów wraz z nazwami aktów powołujących i położeniem drzew.

L.p.
Rodzaj

pomnika
Nazwa

gatunkowa

Obwód pnia
na wysokości

130 cm
(wymiar

podany w cm)

Pierśnica na
wysokości 

130 cm
(wymiar

podany w cm)

Wysokość
drzewa

(wymiar
podany w m)

Nr geodezyjny
działki i 

obręb
ewidencyjny

Współrzędne geograficzne
Akt powołujący, położenie

Kod Inspire

Szerokość
geograficzna

N

Długość
geograficzna

E

1
Pojedyncze

drzewo

Dąb
szypułkowy
- Quercus

robur

530 169 27,6
194/2

Tymowa
49º51'4.70" 20º37'9.04"

Zarządzenie Wojewody Tarnowskiego Nr 2/87 z dnia
26  lutego  1987  roku  w  sprawie  uznania  tworów
przyrody (Dz. Urz. Woj. Tarn. Nr 3 poz. 30)

Położenie:  Drzewo  rośnie  na  skarpie  rowu
przydrożnego  drogi  wojewódzkiej  nr  966  w
Tymowej

PL.ZIPOP.1393.PP.1202033.160

2
Pojedyncze

drzewo

Dąb
szypułkowy
- Quercus

robur

380 121 16,5
500

Czchów
49º50'2.54" 20º40'23.27"

Rozporządzenie Wojewody Tarnowskiego Nr 4/95 z
dnia 15 maja 1995 roku w sprawie uznania tworów
przyrody za pomniki przyrody (Dz. Urz. Woj. Tarn.
Nr 8 poz. 71)

Położenie: Drzewo rośnie na rynku w Czchowie

PL.ZIPOP.1393.PP.1202033.161

Załącznik do uchwały Nr IX/80/2025
Rady Miejskiej w Czchowie
z dnia 28 marca 2025 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 3 – Poz. 2385



3
Grupa
drzew

Klon
pospolity 

- Acer
platanoides

325 103 15,2
146/5

Biskupice
Melsztyńskie

49º51'38.23" 20º42'34.66"

Rozporządzenie Wojewody Tarnowskiego Nr 2/96 z
dnia  16  stycznia  1996  roku  w  sprawie  uznania
tworów  za  pomniki  przyrody  
(Dz. Urz. Woj. Tarn. Nr 1 poz. 2)

Położenie:  Drzewo  rośnie  na  działce  stanowiącej
własność osoby prywatnej, w parku podworskim

PL.ZIPOP.1393.PP.1202033.163

Klon
pospolity 

- Acer
platanoides

336 107 22,5
151

Biskupice
Melsztyńskie

49º51'37.58" 20º42'34.96"

Rozporządzenie Wojewody Tarnowskiego Nr 2/96 z
dnia  16  stycznia  1996  roku  w  sprawie  uznania
tworów  za  pomniki  przyrody  
(Dz. Urz. Woj. Tarn. Nr 1 poz. 2)
Położenie:  Drzewo  rośnie  na  działce  stanowiącej
własność osoby prywatnej, w parku podworskim

PL.ZIPOP.1393.PP.1202033.163

Grab
zwyczajny
- Carpinus

betulus

277 88 20,5
150

Biskupice
Melsztyńskie

49º51'37.04" 20º42'31.80"

Rozporządzenie Wojewody Tarnowskiego Nr 2/96 z
dnia  16  stycznia  1996  roku  w  sprawie  uznania
tworów  za  pomniki  przyrody  
(Dz. Urz. Woj. Tarn. Nr 1 poz. 2)

Położenie:  Drzewo  rośnie  na  działce  stanowiącej
własność osoby prywatnej, w parku podworskim

PL.ZIPOP.1393.PP.1202033.163

Lipa
drobnolistna

- Tilia
cordata

290 92 27
150

Biskupice
Melsztyńskie

49º51'37.19" 20º42'31.47"

Rozporządzenie Wojewody Tarnowskiego Nr 2/96 z
dnia  16  stycznia  1996  roku  w  sprawie  uznania
tworów  za  pomniki  przyrody  
(Dz. Urz. Woj. Tarn. Nr 1 poz. 2)

Położenie:  Drzewo  rośnie  na  działce  stanowiącej
własność osoby prywatnej, w parku podworskim

PL.ZIPOP.1393.PP.1202033.163

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 4 – Poz. 2385



4
Pojedyncze

drzewo

Dąb
szypułkowy
- Quercus

robur

453 144 26
128

Piaski-
Drużków

49º49'13.84" 20º41'14.35"

Rozporządzenie Wojewody Tarnowskiego Nr 2/96 z
dnia  16  stycznia  1996  roku  w  sprawie  uznania
tworów  za  pomniki  przyrody  
(Dz. Urz. Woj. Tarn. Nr 1 poz. 2)

Położenie:  Drzewo  rośnie  na  działce  stanowiącej
własność  osoby  prywatnej,  nad  drogą  gminną,
powyżej kaplicy.

PL.ZIPOP.1393.PP.1202033.166

5
Grupa
drzew

Lipa
drobnolistna

- Tilia
cordata

378 120 22,1
745/1
Złota

49º52'27.62" 20º41'53.43"

Rozporządzenie Wojewody Tarnowskiego Nr 2/96 z
dnia  16  stycznia  1996  roku  w  sprawie  uznania
tworów  za  pomniki  przyrody  
(Dz. Urz. Woj. Tarn. Nr 1 poz. 2)

Położenie:  Drzewo  rośnie  na  działce  stanowiącej
własność parafii, przy zabytkowym kościele p.w. św.
Michała Archanioła w Złotej.

PL.ZIPOP.1393.PP.1202033.168

Lipa
drobnolistna

- Tilia
cordata

273 87 34
744/1
Złota

49º52'27.64" 20º41'55.24"

Rozporządzenie Wojewody Tarnowskiego Nr 2/96 z
dnia  16  stycznia  1996  roku  w  sprawie  uznania
tworów  za  pomniki  przyrody  
(Dz. Urz. Woj. Tarn. Nr 1 poz. 2)

Położenie:  Drzewo  rośnie  na  działce  stanowiącej
własność parafii, przy zabytkowym kościele p.w. św.
Michała Archanioła w Złotej.

PL.ZIPOP.1393.PP.1202033.168

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 5 – Poz. 2385



Grupa
drzew

Dąb
szypułkowy
- Quercus

robur

382 122 27
926/8

Tymowa
49º51'11.08" 20º37'21.71"

Rozporządzenie Wojewody Tarnowskiego Nr 2/96 z
dnia  16  stycznia  1996  roku  w  sprawie  uznania
tworów  za  pomniki  przyrody  
(Dz. Urz. Woj. Tarn. Nr 1 poz. 2)

Położenie:  Drzewo  rośnie  na  działce  stanowiącej
własność Skarbu Państwa w zarządzie Nadleśnictwa
Brzesko, w parku podworskim.

PL.ZIPOP.1393.PP.1202033.169

Dąb
szypułkowy
- Quercus

robur

500 159 25
926/8

Tymowa
49º51'10.31" 20º37'21.15"

Rozporządzenie Wojewody Tarnowskiego Nr 2/96 z
dnia  16  stycznia  1996  roku  w  sprawie  uznania
tworów  za  pomniki  przyrody  
(Dz. Urz. Woj. Tarn. Nr 1 poz. 2)

Położenie:  Drzewo  rośnie  na  działce  stanowiącej
własność Skarbu Państwa w zarządzie Nadleśnictwa
Brzesko, w parku podworskim.

PL.ZIPOP.1393.PP.1202033.169

Lipa
drobnolistna

- Tilia
cordata

387 123 30 926/4
Tymowa

49º51'10.57" 20º37'20.04"

Rozporządzenie Wojewody Tarnowskiego Nr 2/96 z
dnia  16  stycznia  1996  roku  w  sprawie  uznania
tworów  za  pomniki  przyrody  
(Dz. Urz. Woj. Tarn. Nr 1 poz. 2)

Położenie:  Drzewo  rośnie  na  działce  stanowiącej
własność Skarbu Państwa w zarządzie Nadleśnictwa
Brzesko, w parku podworskim.

PL.ZIPOP.1393.PP.1202033.169

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 6 – Poz. 2385



6

Lipa
drobnolistna

- Tilia
cordata

468 149 28
926/4

Tymowa 49º51'10.72" 20º37'18.41"

Rozporządzenie Wojewody Tarnowskiego Nr 2/96 z
dnia  16  stycznia  1996  roku  w  sprawie  uznania
tworów  za  pomniki  przyrody  
(Dz. Urz. Woj. Tarn. Nr 1 poz. 2)

Położenie:  Drzewo  rośnie  na  działce  stanowiącej
własność Skarbu Państwa w zarządzie Nadleśnictwa
Brzesko, w parku podworskim.

PL.ZIPOP.1393.PP.1202033.169

Lipa
drobnolistna

- Tilia
cordata

329 105 27
926/4

Tymowa
49º51'12.78" 20º37'18.07"

Rozporządzenie Wojewody Tarnowskiego Nr 2/96 z
dnia  16  stycznia  1996  roku  w  sprawie  uznania
tworów  za  pomniki  przyrody  
(Dz. Urz. Woj. Tarn. Nr 1 poz. 2)

Położenie:  Drzewo  rośnie  na  działce  stanowiącej
własność Skarbu Państwa w zarządzie Nadleśnictwa
Brzesko, w parku podworskim.

PL.ZIPOP.1393.PP.1202033.169

Lipa
drobnolistna

- Tilia
cordata

428 136 27 926/4
Tymowa

49º51'12.76" 20º37'19.94"

Rozporządzenie Wojewody Tarnowskiego Nr 2/96 z
dnia  16  stycznia  1996  roku  w  sprawie  uznania
tworów  za  pomniki  przyrody  
(Dz. Urz. Woj. Tarn. Nr 1 poz. 2)

Położenie:  Drzewo  rośnie  na  działce  stanowiącej
własność Skarbu Państwa w zarządzie Nadleśnictwa
Brzesko, w parku podworskim.

PL.ZIPOP.1393.PP.1202033.169

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 7 – Poz. 2385



7
Pojedyncze

drzewo

Dąb
szypułkowy
- Quercus

robur

440 140 25
327/1
Piaski-

Drużków
49º49'9.03" 20º41'33.39"

Rozporządzenie Wojewody Małopolskiego Nr 85 z
dnia  13  kwietnia  2004  r.  w  sprawie  uznania  za
pomniki  przyrody  oraz  uchylenia  uznania  za
pomniki  przyrody  na  terenie  województwa
małopolskiego  (Dz.  Urz.  Woj.  Małop.  Nr  85  poz.
1086)

Położenie:  Drzewo  rośnie  na  działce  stanowiącej
własność Skarbu Państwa w zarządzie Nadleśnictwa
Gromnik, na terenie lasu państwowego.

PL.ZIPOP.1393.PP.1202033.171 

8
Pojedyncze

drzewo

Dąb
szypułkowy
- Quercus

robur

360 115 24
327/1
Piaski-

Drużków
49º49'9.04" 20º41'33.09"

Rozporządzenie Wojewody Małopolskiego Nr 85 z
dnia  13  kwietnia  2004  r.  w  sprawie  uznania  za
pomniki  przyrody  oraz  uchylenia  uznania  za
pomniki  przyrody  na  terenie  województwa
małopolskiego  (Dz.  Urz.  Woj.  Małop.  Nr  85  poz.
1086

Położenie:  Drzewo  rośnie  na  działce  stanowiącej
własność Skarbu Państwa w zarządzie Nadleśnictwa
Gromnik, na terenie lasu państwowego.

PL.ZIPOP.1393.PP.1202033.172 

9
Pojedyncze

drzewo

Dąb
szypułkowy
- Quercus

robur

360 115 28
313

Piaski-
Drużków

49º49'5.55" 20º41'35.56"

Rozporządzenie Wojewody Małopolskiego Nr 85 z
dnia  13  kwietnia  2004  r.  w  sprawie  uznania  za
pomniki  przyrody  oraz  uchylenia  uznania  za
pomniki  przyrody  na  terenie  województwa
małopolskiego  (Dz.  Urz.  Woj.  Małop.  Nr  85  poz.
1086)

Położenie:  Drzewo  rośnie  na  działce  stanowiącej
własność Skarbu Państwa w zarządzie Nadleśnictwa
Gromnik, na terenie lasu państwowego.

PL.ZIPOP.1393.PP.1202033.173 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 8 – Poz. 2385



10
Pojedyncze

drzewo

Dąb
szypułkowy
- Quercus

robur

440 140 25
311/8

Piaski-
Drużków

49º49'7.21" 20º41'30.83"

Rozporządzenie Wojewody Małopolskiego Nr 85 z
dnia  13  kwietnia  2004  r.  w  sprawie  uznania  za
pomniki  przyrody  oraz  uchylenia  uznania  za
pomniki  przyrody  na  terenie  województwa
małopolskiego  (Dz.  Urz.  Woj.  Małop.  Nr  85  poz.
1086)

Położenie:  Drzewo  rośnie  na  działce  stanowiącej
własność Skarbu Państwa w zarządzie Nadleśnictwa
Gromnik, na terenie lasu państwowego.

PL.ZIPOP.1393.PP.1202033.175 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 9 – Poz. 2385


	UCHWAŁA NR IX/80/2025 RADY MIEJSKIEJ W CZCHOWIE z dnia 28 marca 2025 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	§ 3
	pkt 1 w § 3
	pkt 2 w § 3
	pkt 3 w § 3
	pkt 4 w § 3
	pkt 5 w § 3

	§ 4
	pkt 1 w § 4
	pkt 2 w § 4
	pkt 3 w § 4
	pkt 4 w § 4

	§ 5
	§ 6
	pkt 1 w § 6
	pkt 2 w § 6
	pkt 3 w § 6
	pkt 4 w § 6

	§ 7

	Zalacznik 1

		2025-04-09T13:30:48+0000
	Polska
	Artur Słowik
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




